
  

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 

 

 

IL RETTORE 
 

VISTA                             la legge 9 maggio 1989, n.168 e s.m.i.; 

    

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e s.m.i.; 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina, da ultimo modificato  con 

D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014 ed, in particolare, l’art.10;  

VISTO 

 

 

RICHIAMATO  

 

 

VISTO 

 

 

 

VISTO 

 

 

VISTI  

 

VISTO  

 

ACCERTATO                        

il Regolamento generale d’Ateneo, emanato con D.R. n.376  del 18 febbraio 

2016; 

 

per le parti applicabili, il Regolamento per l’elezione dei componenti del 

Senato Accademico emanato con D.R. n. 2800 del 19 novembre 2012;    

 

il D.R. n. 1638 dell’8 agosto 2018 con il quale sono state indette le elezioni 

delle rappresentanze delle Macro Aree “Scienze”, “Scienze della Vita” e  

“Scienze Economico- Giuridico - Umanistiche”; 

 

il D.R. n. 1963 del 27 settembre 2018 con il quale sono stati costituiti i seggi 

elettorali per le elezioni de quibus ed, in particolare, l’art. 2; 

 

i verbali adottati, in data 27 settembre 2018, dai seggi elettorali nn. 2 e 3; 

 

il verbale adottato, in data 27 settembre 2018, dal seggio elettorale n. 1; 

 

che gli eletti sono docenti di ruolo a tempo pieno e che possono garantire un 

numero di anni di servizio pari ad almeno la durata del loro mandato; 

 

 

 per i motivi di cui in premessa 

 

DECRETA 

 

sono nominati, ai sensi dell’art. 10, comma 1, dello Statuto d’Ateneo, componenti del Senato 

Accademico, a decorrere dall’1 ottobre 2018 e fino al 30 settembre 2021 i seguenti docenti:  

 

 

in rappresentanza della Macro Area “Scienze” 

 

Prof. Natale Manganaro  Professore Ordinario ( Area CUN 01) 

Prof.ssa Sandra Lo Schiavo Professore Associato (Area CUN 03) 

Prof. Mauro Federico  Ricercatore Universitario (Area CUN 02) 

 

in rappresentanza della Macro Area “Scienze della Vita” 

 

Prof. Giuseppe Navarra  Professore Ordinario ( Area CUN 06) 

Prof. Alessandro Zumbo Professore Associato (Area CUN 07) 

Prof.ssa  Angela Marino  Ricercatore Universitario (Area CUN 05) 





  

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 

 

  

in rappresentanza della Macro Area “Scienze Economico - Giuridico - Umanistiche” 

 

Prof. Augusto D’Amico  Professore Ordinario ( Area CUN 13) 

Prof.ssa Vittoria Calabrò Professore Associato (Area CUN 14) 

Prof.ssa Gabriella Martino Ricercatore Universitario (Area CUN 11) 

 

                        

          

 

 

 

Il Rettore  

(Prof. Salvatore Cuzzocrea) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2018-10-18T15:23:03+0100
	Daniela Domenica Maiorana
	rpa


		2018-10-18T13:52:16+0000
	NUCCIO PIETRO


		2018-10-19T12:52:25+0100
	Daniela Rupo
	Direttore Generale


		2018-10-22T10:19:07+0100
	Giovanni Moschella
	Prorettore Vicario




